
Č eská  ásociáce provozovátelů  loká lní ch 

distribůc ní ch soůstáv, z. s. 

Plzeňská 3185/5á, Smíchov, 150 00 Práhá 5 | 606 640 374 | info@caplds.cz 

 

 

 

Návrh plánu činnosti ČAPLDS na rok 2023 

 

Hlavní činnosti ČAPLDS pro rok 2023 budou zaměřeny na tři strategické oblasti, které 

budou formovat pozice provozovatelů LDS na českém energetickém trhu a výrazně 

zasáhnou do provozu a ekonomiky lokálních soustav: 

- Nastavení regulace na další regulační období 

- Nastavení tarifikace pro oblast LDS a konečných spotřebitelů 

- Nastavení EDC ve vazbě na provoz LDS 

Kromě těchto strategických oblastí v roce 2023 plánuje spolupracovat na: 

- Definovaná standardu technologií a systému pro LDS (DS) a nastavení 

harmonogramu pro dosažení tohoto standardu 

- Definování standardu dispečerského řízení pro všechny úrovně provozu LDS 

ve vazbě na změny energetického prostředí a rozvoj decentrální výroby 

- Definování vazeb LDS na oblast lokální a komunitní energetiky  

- Definování technologických podmínek a rozhraní na subjekty sdružené 

v ČSRES 

-  

Provozní činností ČAPLDS: 

➢ Pořádání pravidelných pracovních setkání členů asociace  

➢ Pořádání konference ČAPLDS, zajištění odborných workshopů, seminářů a promo 

akcí v rámci činnosti provozovatelů LDS 

➢ Aktivní činnost v legislativní oblasti – novelizace zákonů, vyhlášek a dalších 

prováděcích aktů, aktivní činnost v pracovních skupinách.  

➢ Zapojení do celého programu NAP SG, transpozice klíčových ukazatelů do oblasti 

provozu LDS, zajištění vhodných podmínek pro provoz LDS 

➢ Zapojení do projektu a definic lokální energetiky s vazbami na ERU, MPO, MŽP 

➢ Rozvíjení další spolupráce se zástupci státní správy, zejména s MPO, ERU, OTE, 

MŽP a MMR 

➢ Nastavení rozhraní, komunikace a vzájemných vazeb mezi provozovateli lokálních 

distribučních společností a regionálních distribučních společností ČEZ Distribuce, 

EG.D, a.s., PRE distribuce včetně rámcové spolupráce s ČEPS  

➢ Spolupráce a provázání činnosti v rámci CIRED, aktivní spolupráce ve vybraných 

pracovních skupinách, které řeší odborné technické problémy s provozem a 

obsluhou distribučních sítí 

➢ Spolupráce s dalšími sdruženími, spolky, asociacemi a komorami působícími na 

českém energetickém trhu – SVSE, ANDE, AEM, AKUBAT, COGEN, SME 

 



Page 2 

➢ Spolupráce a výměna zkušeností se sdruženími lokálních distributorů v zahraničí na 

přípravě a porovnání situace v jednotlivých zemích 

➢ Spolupráce v oblasti vědy a výzkumu, spolupráce s technologickou agenturou TAČR 

a s vysokými školami a odbornými společnostmi 

➢ Zajištění finanční podpory pro modernizaci lokálních sítí z evropských i českých 

strukturálních fondů v rámci operační programů a rozvěji vědy a techniky včetně 

případových studií v rámci OP TAK 

➢ Zajištění společných dokumentů a metodik, jejich aktualizace pro oblast provozu a 

obsluhy LDS 

➢ Propagace činnosti ČAPLDS v odborném tisku, na odborných akcích a konferencích 

 

 


